Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 10
 заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата проведения: 23 октября 2014 г.
Время проведения: с 11.00 часов до 12.00 мин.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее – КК) - Клепцов Александр Павлович – Председатель КК, генеральный директор ОАО «ПМК-5».

Присутствовали члены КК:
	1.
	Андреев   А. В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	2.
	Ефремов А. С.
	-
	генеральный директор  ООО «Техно Кров»;

	3.
	Банников А.А.
	-
	директор ООО «Компания «БАМ».

Отсутствовали члены КК:
	1.
	Вафин  М.Р.
	-
	директор ООО «ПФО «Поволжье» (командировка в г. Казань).

На заседание КК приглашены без права голосования сотрудники администрации исполнительного органа СРО НП «ГС РМЭ»:
	1.
	Галушкин В.В.
	-
	заместитель генерального  директора СРО НП «ГС РМЭ»;

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ»;

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ»;

	5.
	Кузнецов С.П.
	-
	генеральный директор СРО НП «ГС РМЭ»;

ОТКРЫТИЕ заседания КК:
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что на момент открытия заседания КК из 5 членов в заседании принимают участие 4 члена КК.
Кворум имеется, КК правомочно принимать решения.

РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4       «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ заседания КК.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать секретаря заседания КК и внес кандидатуру Шалаевой Татьяны Анатольевны – заместителя  начальника отдела по контролю в области саморегулирования.
Иных предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 4          «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания КК  Шалаеву Т.А.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания КК.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил рассмотреть представленный проект повестки дня заседания КК:

1. Рассмотрение материалов внеплановых проверок членов СРО НП «ГС РМЭ»,  проведённых в августе-октябре  2014 года.
2. Рассмотрение  результатов плановых проверок,  проведённых в августе-сентябре  2014 года.
3. Рассмотрение обращения Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл и жалобы от ГБУК  РМЭ «Национальная библиотека имени С.Г. Чавайна».

Иных предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -   4           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:  Утвердить ПОВЕСТКУ ДНЯ заседания КК:
	1. Рассмотрение материалов внеплановых проверок членов СРО НП «ГС        РМЭ»,  проведённых в августе-октябре  2014 года.
	2. Рассмотрение  результатов плановых проверок,  проведённых в августе-сентябре  2014 года.
	3. Рассмотрение обращения Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл и жалобы от ГБУК РМЭ «Национальная библиотека имени С.Г. Чавайна».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
	Рассмотрение материалов внеплановых проверок членов СРО НП «ГС РМЭ»,  проведённых в августе-октябре  2014 года.

СЛУШАЛИ: Ландышеву Г.Ф. - начальника отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ», которая доложила присутствующим о том, что за август-октябрь 2014 года были проведены внеплановые проверки следующих членов СРО НП «ГС РМЭ» на основании заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ:
об  изменении видов работ:
- ООО  СКТБ «Сатурн» (дополнительно вид работ №12.9. - Гидроизоляция строительных конструкций);
- ООО «Апсида» (исключение вида работ №33 - Жилищно-гражданское строительство);
- ООО «Столица-Строй» (дополнительно виды работ: 16.1-16.4, 17.1, 17.3, 17.4, 17.7);
- ООО «Марикоммунэнерго» (исключение видов работ: 32.1, 32.4, 32.5, 32.7.);
- ООО «Кикнурское Агропромэнерго» (исключение видов работ: 32.1.. 32.4.-32.7.);
- ООО «СО «Инлифт» (дополнительно виды работ: 20.2., 20.5., 20.8., 20.10., 20.12.);
-  об изменении юридического адреса ООО «ЭТК «ЛИДЕР»;
- об изменении места нахождения ООО «ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС».
	Все указанные организации в соответствии с представленными документами соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске и условий членства в СРО НП «ГС РМЭ».

СЛУШАЛИ: Клепцова А.П. – Председателя  КК, который предложил принять информацию к сведению, и передать Акты проверки указанных организаций для приобщения в дела членов СРО НП «ГС РМЭ».

Иных предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -   4            «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:  Принять информацию к сведению, и передать Акты проверки указанных организаций для приобщения в дела членов СРО НП «ГС РМЭ».

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Рассмотрение  результатов плановых проверок,  проведённых в августе-сентябре  2014 года.

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступила Ландышева Г. Ф. - начальник отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ», которая ознакомила членов КК с  результатами проведенных плановых проверок.
В ходе плановых проверок в организациях: ООО «Марийский НПЗ», ОАО «Марий Эл Дорстрой», ООО «Волжская ПМК», ООО «Волгостальконструкция»,  ООО «ТАНТАЛ», СПК «Звениговский», ЗАО племзавод «Шойбулакский», ОАО «Водоканал» г. Волжск, ООО «Апсида», ООО «Силби», ГУП РМЭ «Соцжилкоммунстрой», ООО «Спецгазсервис», ООО «Техно Кров», ООО «Кровля-сантехстрой»  не выявлены нарушения.
В организациях: ОАО «Марспецмонтаж», ООО «Дельфа», ООО «ВЛАСТ», ООО «Волжскспецмонтаж», ООО «СТРОЙСЕРВИС», ЗАО «СПП «Салют», ООО «Стальконструкция», ООО «ГАЗИНТЕРМ», ООО «АртХолод» выявлены нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске.
В настоящее время выявленные нарушения при плановых проверках в организациях:
ООО «Дружина», ООО «ГАММА»,  ООО «Мариремстрой»,  ООО «ПКП «ЭНЕРГОПОЛИС»,
ЗАО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ООО «Крокус», ОАО «Медведевский водоканал»  устранены.

РЕШИЛИ:
1. Акты плановых проверок организаций - членов СРО НП «ГС РМЭ»:
ООО «Марийский НПЗ», ОАО «Марий Эл Дорстрой», ООО «Волжская ПМК», ООО «Волгостальконструкция»,  ООО «ТАНТАЛ», СПК «Звениговский», ЗАО племзавод «Шойбулакский», ОАО «Водоканал» г. Волжск, ООО «Апсида», ООО «Силби», ГУП РМЭ «Соцжилкоммунстрой», ООО «Спецгазсервис», ООО «Техно Кров», ООО «Кровля-сантехстрой», ООО «Дружина», ООО «ГАММА»,  ООО «Мариремстрой»,  ООО «ПКП «ЭНЕРГОПОЛИС», ЗАО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ООО «Крокус», ОАО «Медведевский водоканал»,   по которым нарушения не выявлены или исправлены – передать для приобщения в дела  членов СРО НП «ГС РМЭ».
2. Направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ» материалы плановых проверок по организациям, у которых выявлены нарушения:
ОАО «Марспецмонтаж», ООО «Дельфа», ООО «ВЛАСТ», ООО «Волжскспецмонтаж», ООО «СТРОЙСЕРВИС», ЗАО «СПП «Салют», ООО «Стальконструкция», ООО «ГАЗИНТЕРМ», ООО «АртХолод».

Иных предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -   4            «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
	Рассмотрение обращения Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл и жалобы от ГБУК РМЭ «Национальная библиотека имени С.Г. Чавайна».

СЛУШАЛИ: Галушкина В.В. - заместителя генерального  директора СРО НП «ГС РМЭ», который  доложил присутствующим о том, что в администрацию Генерального директора поступили обращение Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл  от 15.10.2014г. № 10/879  и жалоба от Государственного бюджетного учреждения культуры РМЭ «Национальная библиотека имени С.Г. Чавайна»  от 21.10.2014г. № 228 на действия члена СРО НП «ГС РМЭ» -  ООО «Кора».

СЛУШАЛИ: Клепцова А.П. – Председателя  КК, который предложил вынести на  заседание Совета СРО НП «ГС РМЭ» вопрос о проведении внеплановой проверки члена СРО НП «ГС РМЭ» - ООО «Кора».

Иных предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -   4            «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Вынести на  заседание Совета СРО НП «ГС РМЭ» вопрос  о проведении внеплановой проверки члена СРО НП «ГС РМЭ» – ООО «Кора».

	Председатель КК

	Клепцов А.П.

	Секретарь КК

	Шалаева Т.А.

1